关于配合做好 2021 年江门市企业薪酬

调查工作的通知

各企业：

根据国家人力资源和社会保障部、广东省人力资源和社会保

障厅开展企业薪酬调查工作要求，我局通过政府购买服务方式，

聘请广东志竟成企业管理咨询有限公司为第三方服务机构开展

我市 2021 年企业薪酬调查工作，请接受调查的样本企业配合做

好相关工作。现就有关事宜通知如下：

一、调查内容

2020 年企业人工成本情况和企业从业人员工资报酬情况。

二、调查时期和时间要求

本次调查是对 2020 年企业薪酬及人工成本情况的调查，调

查的时期指标为 2020 年 1 月 1 日至 12 月 31 日的数据，截止时

点指标为 2020 年 12 月 31 日的数据。

调查实施时间为 2021 年 5 月至 6 月上旬。部级样本企业填

报时间为 5 月 10 日至 5 月 31 日；省级样本企业填报时间为 5 月

10 日至 6 月 15 日。

三、调查范围和对象

（一）定点调查

调查对象分为两类：一是住宿和餐饮业，制造业，批发和零

售业，电力、热力、燃气及水生产和供应业等 18 个行业门类各

 - 2 -

种登记注册类型的企业。二是由调查企业支付工资的劳动者。

（二）专项调查

1.战略性产业集群薪酬水平调查。调查对象为：一是战略性

支柱产业集群和战略性新兴产业集群企业；二是由调查企业支付

工资的所有在岗职工和劳务派遣人员。

2.“粤菜师傅”薪酬水平调查。调查对象为：一是参与年度薪

酬调查的设有粤菜师傅岗位的餐饮企业、省市粤菜师傅项目单位

（餐饮企业类）；二是由调查企业支付工资的粤菜师傅系列岗位

中所有工种劳动者。涉及岗位包括行政总厨、厨师长、副厨师长、

镬线主 、头镬厨师、二镬厨师、尾镬厨师、砧线主管、砧板厨

师、上什主管、上什厨师、烧腊主管、烧腊厨师、点心主管、点

心师傅、打荷主管、打荷厨师、水台主管、水台厨师。各粤菜师

傅大师工作室项目单位（酒店及餐饮企业类）、粤菜师傅培训基

地（酒店及餐饮企业类）应优先纳入调查。

3.“广东技工”薪酬水平调查。调查对象为：一是省用工监测

企业中符合调查条件的企业；二是由调查企业支付工资的技能类

岗位劳动者。涉及技能岗位等级分为初级技能（五级）、中级技

能（四级）、高级技能（三级）、技师（二级）和高级技师（一级）。

4. “南粤家政”薪酬水平调查。调查对象为：一是家政服务业

中家政服务、母婴护理、养老护理、医疗护理等 4 个行业类别的

企业；二是家政服务业企业下的全日制劳动合同用工、劳务派遣

用工及兼职人员，包括家政服务员、家庭保洁员、产后康复员、

母婴护理员、育婴员、养老护理员、病患护理员等。

四、调查方式

请参与调查的企业加入 QQ 群（群号：874688843，群名：

2021 江门薪酬调查群-企业群），以便加强工作沟通和交流。

 - 3 -

（一）定点调查。143 家部级样本企业及 450 家省级样本企

业，统一使用人力资源社会保障部《企业薪酬调查填报系统》开

展，网址：http://survey.mohrss.gov.cn/xcdc/。建议使用谷歌、QQ、

火狐浏览器登陆，受调查企业账户为组织机构代码或社会信用代

码第 9-17 位，初始密码由第三方服务机构（广东志竟成企业管

理咨询有限公司）通知。初次登陆后，请立即修改密码。

（二）专项调查。67 家战略性产业集群、“广东技工”薪酬

水平调查和定点调查一样，采用人力资源社会保障部开发的企业

薪酬调查在线填报系统完成数据上报。25家“粤菜师傅”、25家“南

粤家政”专项调查企业，通过 Excel 表进行填写与上报。企业完

成调查样本数据填报后，将 Excel 表提交给薪酬调查专用邮箱：

jmxcdc@126.com。

五、联系方式

江门市人力资源和社会保障局就业创业促进科

联系人：易新伟，陈泳豫

电话：（0750）3935281、3935258

邮  箱：jmxcdc@126.com

广东志竟成企业管理咨询有限公司

联系电话：（0750）3911195、3099474、3089474

附件：1.广东省 2021 年“粤菜师傅”薪酬调查表

      2.广东省 2021 年“南粤家政”薪酬调查表

                          江门市人力资源和社会保障局

          2021 年 5 月 10 日

公开方式：主动公开